[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2017                                       с. Туруханск                                           № 880 -п

Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации Туруханского района по подготовке правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета, о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Туруханского сельсовета
В связи с необходимостью приведения правил землепользования
и застройки Туруханского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии администрации Туруханского района по подготовке правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок деятельности комиссии администрации Туруханского района по подготовке правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета согласно приложению 2.

3. Комиссии администрации Туруханского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки Туруханского  сельсовета в срок до 25.09.2017 разработать и представить на рассмотрение проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Туруханского сельсовета, утверждённые решением Туруханского сельского Совета депутатов от 22.11.2013  № 31-177, в части приведения отдельных разделов в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
4. Начальнику общего отдела администрации Туруханского района         (Е.А. Можджер) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О. С. Вершинину.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Туруханского  района                                                         О. И. Шереметьев
	Приложение 1

к постановлению администрации Туруханского района
от 13.06.2017        № 880 - п

Состав комиссии администрации Туруханского района по подготовке
правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета

	Вершинина

Оксана Сергеевна

	заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии;

	Ахматьянова

Нина Константиновна

	начальник  отдела  архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района, заместитель председателя  комиссии;

	        Члены комиссии:

	Канаев
Михаил Александрович

	представитель населения;

	Ковалёва

Ксения Фёдоровна

	житель с. Туруханск, правообладатель объекта недвижимости;

	Коновалов

Павел Александрович

	представитель населения;

	Кошкин

Алексей Михайлович

	депутат Туруханского сельского Совета;

	Матвеева

Наталья Валерьевна

	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

	Медведев

Сергей Викторович

	житель с. Туруханск, правообладатель объекта недвижимости;

	Мельников

Михаил Михайлович

	житель с. Туруханск, правообладатель объекта недвижимости;

	Михайлив

Татьяна Петровна

	депутат Туруханского сельского Совета;

	Рейхерт

Александр Эдмундович

	представитель населения;

	Скворцова
Антонина Георгиевна

	депутат Туруханского сельского Совета.

	Приложение 2

к постановлению администрации Туруханского района
от 13.06.2017       № 880- п

Порядок деятельности комиссии администрации Туруханского района
по подготовке правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета
1. Комиссия администрации Туруханского района по подготовке правил землепользования и застройки Туруханского сельсовета (далее - Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 06.12.2005    №  16-4166 «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Туруханский район.

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

руководит деятельностью Комиссии, определяет повестку заседаний, место, дату и время проведения заседаний Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

назначает секретаря Комиссии из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии в бумажном виде, а также записи заседаний на диктофон;

приглашает для участия в деятельности Комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

подписывает документы Комиссии;

направляет Главе Туруханского района информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии.
5. В случае отсутствия председателя Комиссии, его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
7. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии телефонограммой, подписанной председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии, либо посредством сообщения электронной почтой.
8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее состава.
9. Решения принимаются путем открытого голосования.
10. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
11. В случае несогласия с решением, принятым Комиссией, член Комиссии вправе изложить отдельное мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.
12. На каждом заседании Комиссии ведется протокол.
13. Документационное и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района.